
PETROHRADSKA KOLEKTIV 
RESIDENCY PROJECT 2020



 Petrohradská kolektiv nyní přijímá přihlášky do programu Artist In 
Residence i pro české umělce. 

Od roku 2016 se program rezidenčních pobytů, zaměřoval pouze 
na zahraniční autory a stal se jednou z klíčových součástí koncepce 
Petrohradská kolektiv. V letošním roce se díky okolnostem pandemie 
obracíme na uměleckou komunitu působící také v České Republice.

ARTIST IN RESIDENCE PROGRAM · 2PETROHRADSKA KOLEKTIV

I N T R O.



ARTIST IN RESIDENCE PROGRAM · 3
PETROHRADSKA KOLEKTIV



Cílem mezinárodního rezidenčního programu Petrohradská 
kolektiv je vytvoření prostoru pro vzájemnou výměnu 
myšlenek a názorů mezi českou a zahraniční uměleckou 
scénou.

Program je zaměřen na nezávislé umělce, kteří přinášejí 
konkrétní projekt nebo se zajímají o rozšíření svých 
obzorů. Rezidence je příležitostí pro nezávislý, samostatně 
vedený profesní rozvoj, uměleckou výměnu, networking a 
experimentování.

ARTIST IN RESIDENCE PROGRAM · 4PETROHRADSKA KOLEKTIV

Naším cílem je podpora začínajících audiovizuálních umělců 
různých oborů, jejichž díla jsou založena na myšlence 
nezávislé na formě;,výzkumníků v oblasti současného 
umění;, architektů a designérů. Jelikož součástí rezidence je 
ubytování a ateliér v Petrohradská kolektiv dáváme přednost 
mimopražským tvůrcům. 

Rezidence je koncipována jako médium pro realizaci 
uměleckých projektů a experimentů v Jedna Dva Tři gallery. 

ARTIST IN RESIDENCE   



ARTIST IN RESIDENCE PROGRAM · 5
PETROHRADSKA KOLEKTIV



Petrohradská kolektiv je Artist-run initiative s vlastní 
produkcí, dramaturgií, místem pro experiment a současné 
umění od roku 2015, které dává umělcům a jejich práci 
prostor, volnost a pozornost. Naše aktivity inklinují k výstavní 
činnosti a edukativní činnosti, živému umění a tvůrčím 
pobytům českých a zahraničních umělců. 

Petrohradská kolektiv chce přispět k významu umění ve 
společnosti podporou, prezentací a produkcí nejen nových 
uměleckých projektů.

ARTIST IN RESIDENCE PROGRAM · 6PETROHRADSKA KOLEKTIV

PETROHRADSKÁ KOLEKTIV



Činnost Jedna Dva Tři Gallery byla zahájena v březnu 2016, 
aktivity zahrnují samostatné výstavy nejmladší generace 
českých výtvarníků a zahraničních rezidentů projektu 
Petrohradská kolektiv Residency Project, tématické 
přednášky a diskuze. Stěžejní body se zaměřují na práci s 
prostorem na bázi až experimentálního prostředí. Konkrétně 
si klademe za cíl umožnit každému tvůrci autorské výstavy, 
vytvořit novou práci přímo pro galerii.

ARTIST IN RESIDENCE PROGRAM · 7PETROHRADSKA KOLEKTIV

Výsledkem je výstava, která reaguje na daný prostor, i když 
téma tvorby zůstává. Výzvou je zaujmout širokou veřejnost 
a zprostředkovat jí kontakt se současným uměním, s cílem 
spojit lidi, myšlenky a praktiky na lokálníi mezinárodní 
úrovni. Přirozeně usilujeme o zapojení a následné sdílení 
průzkumných tvůrčích procesů. Umění chápeme jako 
vzájemný zdroj, katalyzátor inovací a prostředek konektivity.

JEDNA DVA TŘI GALLERY



ARTIST IN RESIDENCE PROGRAM · 8PETROHRADSKA KOLEKTIV



Základní myšlenkou areálu Petrohradská kolektiv bylo 
vytvořit komunitní místo pro tvorbu a umění, efektivitu práce 
v příjemném prostředí, kde se můžete soustředit na vlastní 
projekty, ale stále si dát rychlou pauzu bez nutnosti opustit 
budovu.  

Dále poskytujeme Výstavní prostor s produkční, technickou, 
propagační a kurátorskou podporou. Náklady na cestovné 
a materiál jsou kryty v rámci partnerské spolupráce, 
popřípadě z grantových zdrojů do maximální výše 200euro.

ARTIST IN RESIDENCE PROGRAM · 9PETROHRADSKA KOLEKTIV

Součástí rezidence je poskytnutí pracovního prostředí.
V budově jsou pro tyto účely vyhrazeny tři soukromé ateliéry 
a dále základně vybavená dílna s nářadím, foto-video ateliér, 
nahrávací studio nebo výkonné pracovní stanice na rendery, 
které můžete využít na základě individuální domluvy za 
přítomnosti člena týmu Petrohradská kolektiv. 

Rezident má k dispozici soukromý neprůchozí pokoj ve 
třípokojovém bytě se společenskými prostory, kuchyní a 
sociálním zázemím. Byt se nachází v přízemí ateliérového 
komplexu.

Při realizaci děl je možné požádat o odbornou konzultaci a 
pomoc technika týmu Petrohradská kolektiv.

CO NABÍZÍME?



ARTIST IN RESIDENCE PROGRAM · 10PETROHRADSKA KOLEKTIV



Zájemci se mohou hlásit prostřednictvím naší otevřené 
výzvy, ta je organizována nepravidelně jednou ročně 
(informace o aktuálních výzvách zveřejňujeme na našem 
Facebooku). Výběr podléhá komisi, která je ustanovena ze 
členů Petrohradská kolektiv, externích kurátorů Jedna Dva 
Tři gallery pro daný rok a spřátelených výtvarníků. 

Přihlašovací formulář:

https://forms.gle/WLSd5NzW5VsaGqHs9

ARTIST IN RESIDENCE PROGRAM · 11PETROHRADSKA KOLEKTIV

Deadline: 
Délka residence: 
Období rezidencí: 
Vyhodnocení: 
Místo konání: 

Www: 
Kontakt: 

JAK SE PŘIHLÁSIT?

16. 8. 2020
3 – 6 weeks
August 2020 - October 2020
22. 8. 2020
Petrohradská 13, 
1010 00 Prague, 
Czech Republic

www.petrohradskakolektiv.com
opencall@petrohradskakolektiv.com



ARTIST IN RESIDENCE PROGRAM · 12PETROHRADSKA KOLEKTIV



Komunikačním jazykem je angličtina a čeština.

Umělec se zavazuje vypracovat z průběhu rezidence 
závěrečnou zprávu s fotograf ickou dokumentací.

Rezidenti programu Artist In Residence Petrohradská 
kolektiv jsou povinni strávit alespoň 75% času svého pobytu 
v místě rezidence.

Pobyty jsou zakončeny autorskou prezentací(nebo jejím 
online ekvivalentem) a výstavním projektem.

ARTIST IN RESIDENCE PROGRAM · 13PETROHRADSKA KOLEKTIV

PODMÍNKY



ARTIST IN RESIDENCE PROGRAM · 14
PETROHRADSKA KOLEKTIV



Soyoung Bae
Anton Polyakov
Maxim Polyakov 
Garance Wullschleger
Anna Reutinger
Sara Andereasson
Susanna Flock
Johan Lundin

APL315
KLONE
FLORA

PETROHRADSKA KOLEKTIV ARTIST IN RESIDENCE PROGRAM · 15

PROBĚHLÉ REZIDENCE

Iréne Mélix
Alois Yang
Ewa & Jacek Doroszenko
Claudia Holzinger
Lilly Urbat
Andrea Liu
Georg Pinteritsch

Dede
Nitzan Mintz
Geffen Refaeli

2019 2018

2017 2016



V případě jakýchkoliv dotazů nás neváhejte kontaktovat na 
email, v případě urgentních dotazů prosím zavolejte na čísla 
níže.

Telefon:
M (00420) 774 434 762

Edita Štrajtová
kurátorka výstavního a rezidenčního programu 
edita@petrohradskakolektiv.com

Daniel Konopáč
management a produkce
daniel@petrohradskakolektiv.com

ARTIST IN RESIDENCE PROGRAM · 16PETROHRADSKA KOLEKTIV

Adresa:

Fakturační údaje:

Social media:

KONTAKT

Petrohradská 13, 
1010 00 Prague, 
Czech Republic

Petrohradská kolektiv, z. s.         
IČO: 04014201 / DIČ: CZ04014201  

https://www.facebook.com/petrohradskakolektiv/

https://www.instagram.com/petrohradska_kolektiv/

https://www.facebook.com/jednadvatrigallery/

https://www.instagram.com/jednadvatrigallery/


